УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.09.2024
г. Липецк

№ /Щ

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных
категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной
комиссии управления образования и науки Липецкой области (26.09.2024 г.
протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» с
26.09.2024 года педагогическим работникам организаций Липецкой
области, осуществляющим образовательную деятельность, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. 'Установить высшую квалификационную категорию с 26.09.2024
года педагогическим работникам организаций Липецкой области,
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 2
к настоящему приказу.

3. Установить первую квалификационную категорию с 26.09.2024
года педагогическим работникам организаций Липецкой области,
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность:

4.1. Производить оплату труда педагогическим работникам с
26.09.2024 г. в соответствии с установленной им квалификационной
категорией.

4.2. Внести в трудовые книжки работников запись об установлении

1

квалификационной категории согласно п. 10 Порядка ведения и хранения
трудовых книжек, утвержденного приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 320н «Об
утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек».

Начальник управления Д.А. Демихов

Приложение № 1
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 26.09.2024 № /2^

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на категорию «педагог-наставник»

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную

деятельность
г. Елец

1 Пудова Ксения Борисовна учитель МБОУ «СШ № 10 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Приложение № 2
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 26.09.2024 № {2 Ж

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на высшую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Областные организации
1 Воробьева Валентина Ивановна преподаватель ГАПОУ «ЕМК

им. К.С. Константиновой»
2 Дмитриева Ирина Ивановна учитель ГБОУ Кадетская школа ЛО
3 Добрина Екатерина Юрьевна учитель ГОАОУ «Центр

образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

4 Иванова Лариса Юрьевна преподаватель ГАПОУ «ЕМК
им. К.С. Константиновой»

5 Оришева Елена Евгеньевна учитель ГОАОУ «Центр
образования, реабилитации
и оздоровления» г. Липецк

6 Степанова Нонна Владимировна преподаватель ГОБПОУ «Усманский
промышленно
технологический колледж»

7 Шафоростова Елена Петровна педагог
дополнительного
образования

ГАУДПО ЛО «ПРО»

г. Липецк
8 Батракова Вера Евгениевна учитель МБОУ гимназия № 19

им. Н.З. Поповичевой
9 Белякина Ирина Васильевна учитель МБОУ «Лицей № 3»
10 Бритвина Лилия Валентиновна учитель МБОУ СОШ №50
11 Бутова Анна Валерьевна учитель МАОУ «Лицей 44»
12 Жукатинская Виктория Александровна учитель МАОУ «Лицей 44»
13 Зайчикова Алена Юрьевна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 9»
14 Зеленова Светлана Валентиновна учитель МБОУ «Лицей № 3»
15 Иванова Светлана Викторовна учитель МАОУ СШ № 48
16 Кальченко Елена Михайловна воспитатель МАОУ СШ № 59

«Перспектива»
17 Кочеткова Елена Анатольевна учитель МБОУ СШ№33
18 Лысенко Елена Николаевна учитель МБОУ СШ № 33
19 Норик Татьяна Анатольевна тренер-

преподаватель
МАОУДО«СШ№3
«Лидер»»

user
Выделение

20 Пешкова Татьяна Викторовна учитель МБОУ СШ Хе 10
21 Попова Елена Геннадьевна учитель МАОУ СОШ Ха 29
22 Селиванова Юлия Александровна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

23 Слётина Татьяна Сергеевна учитель МБОУ СШ Ха 10
24 Старых Геннадий Вячеславович учитель МБОУ СОШ Ха 40
25 Токарева Ольга Владимировна музыкальный

руководитель
МАДОУ детский сад Ха 32

26 Филина Ольга Вячеславовна воспитатель МБДОУ Хе 42
27 Финогина Ольга Владимировна учитель МАОУ СШ Ха 34
28 Фролова Елена Вячеславовна учитель МАОУ СШ Ха 30
29 Шашкина Софья Г еннадиевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ Ха 12»
30 Шелякина Светлана Вячеславовна учитель МБОУ Хе 32
31 Шкирмина Наталья Сергеевна воспитатель МБДОУ Ха 15
32 Шушпанова Лариса Николаевна учитель МБОУ гимназия Ха 12

г. Елец
33 Зацепина Татьяна Г еннадиевна учитель МБОУ «Гимназия Ха 97

г. Ельца»
34 Маркова Светлана Витальевна учитель-логопед МБДОУ детский сад Ха 3
35 Орлова Елена Владимировна преподаватель МБУДО «ДХШ г. Ельца»
36 Парменова Анжелика Вячеславовна преподаватель МБУДО «ДШИ Ха 3

г. Ельца»
37 Прокофьева Светлана Петровна воспитатель МБДОУ детский сад Ха 37
38 Протасова Марина Александровна музыкальный

руководитель
МАДОУ детский сад Ха 31
г. Ельца «Сказка»

39 Хрыкина Надежда Ивановна преподаватель МБУДО «ДШИ Ха 2
г. Ельца»

40 Шаламова Ирина Николаевна учитель МБОУ «Гимназия Ха 11
г. Ельца»

Грязинский район
41 Вострикова Ирина Петровна воспитатель МБДОУ д/с «Радуга»

с. Б. Самовец
42 Кобзева Людмила Станиславовна учитель МБОУ гимназия Хе 3

г. Грязи
43 Кораблина Анна Юрьевна учитель МБОУ СОШ

п. свх. Прибытковский
44 Максимихина Наталья Геннадьевна учитель МБОУ ООШ с. Коробовка
45 Мартынова Ольга Николаевна учитель МБОУ гимназия Ха 3

г. Грязи
46 Наливкина Елена Анатольевна учитель МБОУ СОШ

п. свх. Прибытковский
Данковский район

47 Корпукова Наталья Викторовна воспитатель МБДОУ Ха 1 «Солнышко»
г. Данков

48 Попова Екатерина Дмитриевна учитель МБОУ ООШ с. Ивановка
49 Чугунова Юлия Евгеньевна учитель МБОУ СОШ Ха 1 г. Данкова
50 Шебанова Алла Ивановна воспитатель МБДОУ детский сад Ха 3

г. Данкова
Добринский район

51 Ганин Сергей Васильевич преподаватель МБУ ДО «ДШИ
им. Н.А. Обуховой»

52 Коняева Анна Владимировна преподаватель МБУ ДО «ДШИ
им. Н.А. Обуховой»

Добровский муниципальный округ
53 Полукарова Анастасия Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 2

села Доброе
имени М.И. Третьяковой

54 Попова Вера Сергеевна учитель МБОУ ООШ
с. Екатериновка

Долгоруковский район
55 Абдуллаев Фезли Абдуллаевич учитель МБОУ СОШ

с. Войсковая Казинка
56 Малютина Галина Анатольевна учитель МБОУ СОШ

с. Войсковая Казинка
Елецкий район

57 Корнукова Людмила Ивановна учитель МБОУ СШ с. Талица
Измалковский муниципальный округ

58 Барыбина Ольга Александровна воспитатель МБДОУ «Солнышко»
с. Чернава

59 Мальцева Жанна Владимировна учитель МБОУ СОШ с. Чернава

Краснинский район
60 Никитина Марина Геннадьевна преподаватель МБУДО «ДШИ с. Красное»

Лебедянский район
61 Солдатова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ

п. свх. Агроном
62 Шабанова Елена Викторовна учитель МБОУ «Гимназия № 1

имени Н.И. Борцова»
г. Лебедянь

Становлянский муниципальный округ
63 Мещерякова Жанна Викторовна учитель МБОУ «СШ с. Становое»
64 Сидоркова Наталья Николаевна учитель МБОУ «СШ с. Становое»
65 Тинькова Светлана Юрьевна учитель МБОУ «СШ с. Становое»

Тербунский район
66 Бурцева Галина Ивановна учитель МБОУ ООШ

с. Вислая Поляна
67 Кирикова Марина Александровна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
68 Крючкова Елена Анатольевна воспитатель МАДОУ д/с «Солнышко»

с. Тербуны
Усманский район

69 Дрюнина Лилия Алексеевна учитель МБОУ СОШ № 4 г. Усмани
70 Жидкова Людмила Ивановна учитель МБОУ СОШ ст. Дрязги
71 Соболева Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ с. Девица
72 Чернышова Надежда Владимировна методист МБУ ДО ЦТ

Хлевенский район
73 Кудаева Елена Викторовна учитель МБОУ «Лицей

села Хлевное»
74 Пожидаева Надежда Александровна учитель МБОУ «Лицей

села Хлевное»
75 Полякова Наталья Валерьевна учитель МБОУ «Лицей

села Хлевное»
76 Поляков Роман Николаевич учитель МБОУ «Лицей

села Хлевное»

Приложение № 3
к приказу управления
образования и науки
Липецкой области «Об
установлении
педагогическим
работникам
квалификационных
категорий»
от 26.09.2024 № П££_

Список педагогических работников,
прошедших аттестацию на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Областные организации
1 Брылева Татьяна Владимировна воспитатель ГБОУ «Специальная

школа-интернат
с. Ериловка»

2 Кириченко Оксана Владимировна учитель ГБОУ «Специальная
школа-интернат
с. Ериловка»

3 Черноухов Александр Анатольевич преподаватель ГАПОУ «ЕМК
им. К.С. Константиновой»

4 Юрченко Наталья Вячеславовна учитель ГБОУ Кадетская школа ЛО
г. Липецк

5 Бутова Валерия Константиновна учитель МАОУ СОШ № 29
6 Гертнер Елизавета Евгеньевна учитель МБОУ СШ№41
7 Денискина Ирина Сергеевна воспитатель МБДОУ № 130
8 Землянская Мария Владимировна учитель МАОУ СОШ № 29
9 Иванова Дарья Романовна учитель МБОУ СШ № 5
10 Кириленко Анастасия Юрьевна воспитатель МАДОУ детский сад № 14
11 Ковинько Надежда Евгеньевна учитель МБОУСШ№41
12 Козлова Евгения Анатольевна методист МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»
13 Морозова Елена Геннадьевна учитель МАОУ СШ№51
14 Никифорова Ирина Евгеньевна педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО ДДТ «Городской»
им. С.А. Шмакова

15 Никольская Виктория Александровна учитель МБОУ гимназия № 12
16 Пучкова Оксана Николаевна учитель МБОУ СОШ № 4
17 Рогатовская Марина Александровна воспитатель МБДОУ № 77
18 Рогова Марина Александровна учитель МБОУ лицей № 66
19 Русскова Наталия Николаевна педагог

дополнительного
образования

МАОУ СОШ № 29

20 Рязанцева Людмила Васильевна учитель МБОУ СШ№37
21 Савушкина Татьяна Петровна педагог-

психолог
МБДОУ № 96

22 Савушкина Татьяна Петровна учитель-
дефектолог

МБДОУ № 96

23 Стрельникова Надежда Александровна педагог-
психолог

МБДОУ № 96

24 Тормышева Екатерина Александровна учитель МБОУ СШ№21
25 Шустикова Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ № 49
26 Щеглова Светлана Анатольевна воспитатель МБДОУ № 77

г. Елец
27 Боева Юлия Юрьевна воспитатель МАДОУ детский сад № 31

г. Ельца «Сказка»
28 Ширяева Екатерина Сергеевна воспитатель МБДОУ детский сад № 84

г. Ельца «Радуга»
29 Ярлыкова Елена Вячеславовна преподаватель МБУДО «ДШИ № 2

г. Ельца»
Г рязинский район

30 Амбурцева Софья Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1 г. Грязи
31 Бондаренко Ольга Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 12 г. Грязи
32 Водопянова Ирина Александровна воспитатель МБДОУ д/с «Радуга»

с. Б. Самовец
33 Дударева Татьяна Васильевна учитель МБОУ ООШ с. Коробовка
34 Ильина Юлия Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 1 г. Грязи

Добринский район
35 Иноземцева Лариса Юрьевна учитель МБОУ СШ с. Пушкино
36 Коровина Альбина Александровна учитель МБОУ СШ с. Пушкино
37 Лычкина Галина Евгеньевна воспитатель МАДОУ д/с п. Петровский

Долгоруковский район
38 Данилова Татьяна Николаевна воспитатель МБОУ лицей

с. Долгоруково
Елецкий район

39 Даншина Наталья Александровна воспитатель МБДОУ детский сад
с. Талица

40 Кожокарь Денис Георгиевич педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «ЦДО»

41 Скуридина Юлия Андреевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Солнышко» села Казаки

42 Филиппова Мария Ивановна учитель МБОУ ООШ с. Лавы
Задонский район

43 Алехина Татьяна Сергеевна воспитатель МБДОУ детский сад № 6
г. Задонска

44 Бутырина Юлия Сергеевна учитель МБОУ гимназия «Новое
поколение»
города Задонска

Краснининский район
45 Костомарова Наталия Владимировна воспитатель МБДОУ детский сад «Малыш»

с. Красное
Липецкий район

46 Хрипункова Наталья Алексеевна воспитатель МБДОУ детский сад
«Чебурашка» с. Боринское

Тербунский район
47 Павлюкова Наталья Ивановна воспитатель МБОУ СОШ

с. Вторые Тербуны

48 Ремизов Владислав Александрович учитель МБОУ СШ с. Борки
Чаплыгинский район

49 Беркетова Александра Константиновна учитель МБОУ СШ п. Рощинский
50 Казарина Елена Алексеевна учитель МБОУ СШ № 2

г. Чаплыгина